AIMVHUCTPALINSA
BEPXHECAJ/IAVMHCKOIO MMOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWE

ot PO. Newnx. {LL

r. BepxHaa Canga

O BHECeHUM N3MeHeHWI B MyHULMNaNbHY nporpaMmmy «®opMmnpoBaHmne cCoBpeMeHHOM
ropoAcKou cpeabl B BepxHecananHCKOM ropoAckom okpyre B 2018-2024 rogax»,
Yy TBep>KeHHYI0 NOoCTaHOB/IEHNEM agMUHUCT paumn BepxHecananHCKOro ropo4ckoro
okpyra oT 28.09.2017Ne 2797

B cootBetcTBUM ¢ PepepanbHbiM 3akOHOM OT 06 okTA6psa 2003 roga Ne 131-d3
«06 00WMX npuHUMNax opraHu3aumm MeCTHOro camoyrnpaBieHnss B Poccuinckoi
®epepaunn», YctaBom BepxHecangMHCKOro ropoackoro OKpyra, pelueHuem [ymbl
ropoackoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTtBepXaeHun [1on10XKeHNS
0 MYHMUMNANbHBLIX TMpPaBOBbIX aKTax BepxHecangMHCKOro TrOpPOACKOro OKpyra,
0T 29.06.2021 Ne 354 «O BHECEHUN U3MEHEHWNI B peLleHne [lyMbl rOpOACKOro oKpyra ot
22.12.2020 Ne 322 «O6 yTBEpPXAEHUM 6rOaKeTa BepxHecangMHCKOro ropoiCKoro okpyra
Ha 2021 rog v nnaHosbIv nepunog 2022-2023 ropos», ot 08.07.2021 Ne 355 «O BHeceHUU
M3MEHEHNI B pelleHne [ymbl ropoackoro okpyra oT 22.12.2020 Ne 322 «O6
yTBEPXAeHUN 6romkeTa BepxHecangnMHCKOro ropoackoro okpyra Ha 2021 rog w
nnaHosbii nepuog 2022-2023 ropos» [MopsagkoMm (opMuMpoBaHWA W peannsalmm
MYHULMNANbHBLIX NporpaMMm BepxHecasANHCKOrO rOPOACKOr0 OKpYra, YTBepXKAeHHbIM
NoCTaHOBNEHVEM aAMUHUCTpauun BepxHecanAMHCKOro TOpPOACKOro oKpyra oT
06.04.2015 No 1154 «O6 yTBepxgeHun T[lopagka (OpPMUPOBaHMA W peanm3aunm
MYHULMNANbHbLIX Nporpamm BepxHecangnHCKOro ropoackoro okpyra», CornalleHvuem o
[AOCTVDKEHMM pe3yNbTaToB 1 NMoKasaTenei MyHMLMNaibHOr0 KOMMOHEHTA PerMoHanbHOro
npoekta «®opMmpoBaHe KOMOPTHOWN rOPOACKOMN cpebl Ha TeppuTopumn CBepAI0BCKON
06MacTu»,  3aK/NHOYEHHbIM  MEXAY MWHUCTEPCTBOM  3HEPreTUKM U KUIULLHO-
KOMMYyHanbHOro  xossdiictea  CBepAnoBcKon — obnactm M agMUHUCTpaumen
BepxHecaniMHCKOro ropofCcKoro oKpyra,

MOCTAHOBAKO:

1 BHeCTM B MyHAUMNaNbHYIO Mporpammy «®PopMMpoBaHUEe COBPEMEHHON
ropoAckoin cpeabl B BepxHecanguHCKOM ropofackom okpyre B 2018-2024 ropax»,
YTBEpPXXAeHHYI0 MOCTaHOB/IEHVEM aAMUHUCTpaunn BepxHecanQnHCKOro ropoACcKoro
okpyra oT 28.09.2017 No 2797 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULMMAbHOW NpPOrpaMmsl
«®DopMnpoBaHNE COBPEMEHHOM TOPOACKOM cpefbl B BepxHecasfMHCKOM TOpPOACKOM
okpyre B 2018-2024 rogax» (B pefakuuv NOCTaHOBNEHUI agMUHMCTPaumm oT 27.02.2018
Ne 647, ot 30.03.2018 Ne 992, ot 17.05.2018 Ne 1425, ot 19.07.2018 Ne 2004, ot
12.10.2018 Ne 2741, ot 08.11.2018 Ne 2990, ot 13.12.2018 Ne 3387, ot 08.02.2019
Ne 424, ot 29.03.2019 Ne 1160, ot 07.10.2019 Ne 2828, ot 07.10.2019 Ne 2829,
ot 13.12.2019 Ne 3432, ot 13.01.2020 Ne 6, ot 13.01.2020 Ne 7, oT 05.03.2020 Ne 638,
ot 06.03.2020 Ne 659, ot 06.07.2020 Ne 1561, ot 25.09.2020 Ne 2359, ot 02.12.2020
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Ne 2986, ot 13.01.2021 Ne 7, ot 29.01.2021 Ne 280, ot 12.03.2021 Ne 702) (panee -
Mporpamma), cnefytoLuie N3mMeHeHus:

1)B nacnopTe [porpammbl pasfen «lMlepeyeHb LENeBbIX NoKasaTenel
MYHULMMNaNLHON NPOrpammbl» AOMOMHUTL MYHKTOM LUECTbIM «6) MpupocT MHAMKATOPOB
KayecTBa ropoAckoil cpefbl BepxHecangmMHCKOro ropofckoro okpyra, no OTHOLEHUIO K
2018 rogy»

2) B nacnopte [porpammbl pasgen «Oxupaemble pesynbTaTbl peannsayuu
MYHULMMNANbHON MPorpamMmmbl» W3N0XUTb B CNeAyloWen pefakuun: «npuBefeHue B
HOpPMaTMBHOE COCTOSHME K KOHLLY peannsauumn MyHuLmMnNansHoOW nporpamMmmel He MeHee 14
[BOPOBbIX TeppuTopuiA; 6NaroycTpomMcTBO He MeHee 5 Hawmbosee noceLaeMblX
006LLIeCTBEHHbIX TeppuTOopuii B ropoge BepxHas Canga»

3) B nacnopte Mporpammbl pasgen «O6bembl PUHAHCUPOBAHMSA MYHMULMNANBHOM
Nporpammebl» U3N0XKNTb B CNeAyoLWein pefakumu:

«O6bembl (hMHaHcupoBaHus  Bcero -251 381,7 Thic. py6nei,
MYHULUNANbHOW 2018 rog - 19 520,7 TbIC. py6nen;
nporpammbi 2019 rog - 30 327,8 TbiC. pybnei;

2020 rop - 17 518,8 TbiC. py6nen;

2021 rop - 20 898,6 ThiC. pybnei;

2022 rop - 50 038,6 Thic. py6neit;

2023 rog - 112 038,6TbIC. py6nein;

2024 rop - 1038,6 ThIC. pybnein,

B TOM YuChe:

obnactHon 6romkeT - 40 922,0 Thic. py6nen

2018 ropg - 6 356,5 TbiC. pybneit;

2019 rog - 0,0 TbIC. py6nen;

2020 ropg - 15 766,9TbIC. py6nen;

2021 rop - 18 798,6 TbiCc. pybnei;

2022 rop - 0,0 TbIC. pybnen;

2023 rog - 0,0 TbIC. py6nen;

2024 rop - 0,0 ThIC. pybnei

MeCTHbI 6romkeT - 30 385,9 ThiC. pybnen

2018 rog - 12 892,7 Tbic. pybnewu;

2019 rog - 1 148, 6 TbiC. pybneit;

2020 rog - 1751,9 Tbic. pybnen;

2021 rog - 2 100,0 Tbic. pybnei;

2022 rog - 5830,9 ThiC. pybnen;

2023 rop - 5 830,9 TbIC. pybnen;

2024 rop - 830,9 ThIC. py6nei

BHEOK/KETHbIE UCTOUHNKM - 179 179,2 TbiC. pybnein

2018 rog - 0,0 TbIC. py6neit;

2019 rop - 29 179,2 TbIC. py6nei;

2020 rog - 0,0 TbiC. pybnen;

2021 rop - 0,0 ThIC. py6nen;

2022 rog - 44 000,0 TbiC. pybnen;

2023 rog - 106 000,0 TbIC. py6neit;

2024 rop - 0,0 TbIC. pybnein

CpefcTBa 3aMHTEPECOBaHHbIX NNl - 894,6 TbIC. pybnei




[MpunoxeHne Ne 1

K MOCTAHOBNEHNIO aMUHUCTpaLNm
BepxHecananHCKOro ropoAckoro okpyra
oT

«lMpunoxxeHne Ne 2
K MyHuUMNanbHOW nporpamme «®opmumpoBaHue
COBPEMEHHOM ropofCKoi cpefabl B
BepxHecasiiMHCKOM  TOPOACKOM  OKpyre B
2018-2024 ropax»

LleneBble NnokasaTtenn (MHAMKATOPbI) peanni3aymm MyHULMNaabHoOW nporpaMmMmbl «@opMMpoBaHMe COBPEMEHHO
ropofiCKoI cpedbl B BepxHecangnHCKOM ropoackomMm okpyre B 2018-2024 rogax»

Ne HanmeHoBaHue uenu (Uenei) n 3agauy, EanHnua 3HauyeHue LEeNeBoro nokasaTtens no rogam

ene oKasaTenewn 3mepe
CTPOKY LeneBbIX nokasatenen VSMEPEHWA 9018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 KonyecTBo peann3oBaHHbLIX MNPOEKTOB Ha Eq. 10 1 1 n 12 13 14
TeppuTopun BepxHecasgMHCKOro ropoAcKoro
OKpyra no KOMMJ/IEKCHOMY 6/1aroyCcTponCTBY
[BOPOBbIX TEPPUTOPUIA*

2. Oonsa 61aroyCTpOeHHbIX [IBOPOBbIX  MPOLEHT 79 8,7 8,7 8,7 9,5 10,3 11,1
TEPPUTOPUIA, B KOTOPbIX peain30BaHO UX
KOMMIeKCHOe 6n1aroycTpocTeo (0T 06LEero
Ko/inyecTBa)™

3. Konnyectso peann3oBaHHbIX MPOEKTOB Ha En. 1 2 3 3 4 4 5
TeppuTopnn BepxHecasAUHCKOro rOpPOACKOro
OKpyra no KOMMJEeKCHOMY 61aroycTponcTBy
06LECTBEHHbIX TEPPUTOPUIA**

4. Mnowanb 6N1aroyCTPOEHHbIX Hambonee Tbic. k. M. 80,5 883 9585 1034 1251 143,4 158,9
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No HanmeHoBaHMue uenun (Lenen) n sagau, EanHunua 3HauyeHMe UeNeBOro nokasarTend no rogam
CTPOKM eneBblX NokKasaTtenem N3MepeHns
P 4 P 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

noceLlaemblX 0OLLECTBEHHbIX TEPPUTOPUIA, Ha
KOTOPbIX peasin3oBaHbl MPOEKTbI NX
KOMMMIEKCHOro 6naroycTponcrea**
5. [onsa nnowaam KoMnaekcHo 61aroycTpoeHHbIX — npoueHTel 51,0 324 41,3 43,2 52,3 59,9 66,4
Hanbornee nocewiaemblx  0OLLECTBEHHbIX
TEPPUTOPUIA 06LLEro MoMb30BaHMA K 00Llein
naowaamn o6LWecTBEHHbIX TEPPUTOPUIN**
6. MpMpoCT MHAMKATOPOB Ka4yecTBa FOPOACKOA  MPOLEHTI to*** 15 20 30
cpefbl BepxHecangnHckoro roOpoACKOro
OKpyra, no oTHoweHuto K 2018 rogy

*HapacTatoLLM NTOrOM, YUuUTbIBas KON-BO peasi30BaHHbIX NPOeKTOB B 2017 rogy B paMkax MyHULMNanbHOM nporpaMmMbl «POpMUpOBaHMe COBPEMEHHOW rOPOACKON cpefpbl Ha

TeppuTOpMUn BepxHecasAMHCKOro ropoAckoro okpyra s 2017 rogy»;

**1oKa3aTe/lb YTOUHEH MO UTOraM PeiTUHroBoro ronocosanus 25.01.2021 roga

*** pacyeT MokasaTtens OCYLLECTBAAETCA B COOTBETCTBUM ¢ CorfalleHnem o NpefocTaseHnmn cybeuanm us 6romxketa CBepa/lo0BCKON 061acTu G1ofxeTy BepXHecangMHCKOro ropofCcKoro okpyra Ha
NOAAEMKKY MyHMLMNabHBIX NPOrpamMm (hOpMMPOBaHKA COBPEMEHHOI FOPOACKON Cpedbl OT «23» aHBaps 2021 r. Ne 65708000-1-2021-001

».



MpunoxeHune Ne 2

K NMOCTaHOB/NEHWUIO aAMUHUCTPALIMY
BepxHeca/AMHCKOro ropoAcKoro oKpyra
oT Ne J$'E£S

«[MpunnoxeHue Ne 4

K MyHuUMnasbHOW nporpamMmMe «dopmupoBaHme
COBPEMEHHOM ropo/CKOM cpeapl B
BepxHecanamMHckoMm ropoackom okpyre B 2018-
2024 ropax»

PecypcHoe obecnedeHune peanmsaunm MyHULMNaAIbHOW NporpamMmmbl
«DopmMMpoBaHNE COBPEMEHHOW FOPOACKONM cpefbl B BepxHecanAnHCKOM ropogckom okpyre B 2018-2024 rogax»

Ne HanmeHoBaHwe OTBETCTBEHHbIA  VICTOYHUK O6beMbl GHOAXKETHbIX aCCUTHOBAHUM (TbiC. py6.)
n/m MyHULMNabHoi UCMOMHMUTEb, (pHHaHCKP no rogam
nporpammbl, COMCMOJTHUTEND, 0BaHMs
MeponpuATUii rocyjapCTBEHHbIN
(MyHULMNANbHBIA
) 3aKA34MK- Beero 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
KOOPAMHATOP
YUaCTHUK
1 MyHuUMNanbHas Bcero, B ToM uncne: 251 381,7 19 520,7 30 327,8 17 518,8 20 898,6 50 038,6 112 038,6 1038,6
nporpamma
«®opMUpoBaHme
COBPEMEHHO

ropoAcKoi cpefpbl
B
BepxHecangmHck
oM rOpoACKOM
oKpyre B 2018 -
2024 ropax»

2. MwuHucTepcTBO 061aCTHOIA 40 922,0 6 356,50 0,00 15 766,9 18 798,6 0,0 0,0 0,0



MeponpuaTune 1.
BbinonHeHue
pa6ot no
6naroycTpoicTey
[IBOPOBbLIX
TeppuTopUil
MHOTOKBapTUPHb
X [IOMOB B ropoge
BepxHaga Canga, B
TOM yucne:**

3HEpreTUKm "
XUauu] o-

KOMMYH LLUbHOTO
xo3qiicTBa
CBepa/oBCKoiA
obnacTu
aAMUHMCTpaLms
BepxHecanguHckor
0 roposCcKoro
oKpyra

3aMHTEpecoBaHHble
nmua

Bcero, B TOM yucne:

MWHMCTEPCTBO
3HepreTmKm "
XUNNLLHO-
KOMMYHa/nbHOro
X035iicTBa
CBepa/oBCKoii
obnactu
agMUHUCTpaLms
BepxHecangumHckor
0 ropoAcKoro
okpyra

3aMHTEPECOBaHHbIe
nnua

6romKeT

MECTHbI
6rooKeT

BHe6OKe
THble
cpeacTsa*

cpeacTea
3auMHTepec
OBaHHbIX
nny

06N1acTHOI
6roKeT

MECTHbIN
6o aKeT

BHe6IOIKe
THblE
cpeactea*
CpeAcTBa
3anHTepec
0BaHHbIX
u

30 385,9

179 179,2

894,6

9 965,8

0,0

9071,2

0,0

894.,6

12 892,7

0,0

271,5

5701,4

0,0

5429,9

0,0

2715

1148,6

29 179,2

0,0

1148,6

0,0

1148,6

0,0

0,0

1751,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2 100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5830,9

44 000,0

207,7

1038,6

0,0

830,9

0,0

207,7

5830,9

106 000,0

207,7

1038,6

0,0

830,9

0,0

207,7

830,9

0,0

207,7

1038,6

0,0

830,9

0,0

207,7



0
pacnonoXeHHbIX

no ajgpecy: ropog
BepxHaa Canga,
ynuua
[MponeTtapckas,
gom 2 B, ynuua
MponeTtapckas,
aom 2

2)  KOMMJIeKCHOe
6naroycTpoiicTBo
[BOPOBbIX
TeppuTopuii

Bcero, B TOM yucne:

MwuHucTEPCTBO obnacTHoi

3HepreTuku n  6GroaKeT

XUNLLHO-

KOMMYHanbHoro

X03s/cTBa

CBepA/oBcKoii

o6nactu

agMUHMCTpaLmS MeCTHbIA

BepxHecanguHckor — 6rogxeT

0 ropoAcKoro

okpyra
BHEGLOKe
THble
cpeacTea*

3aMHTEpecoBaHHble  CpeAcTBa

nua 3amHTepec
OBaHHbIX
nny,

Bcero, B TOM yuche:

MuHucTepcTBO 061acTHo
3HepreTmkm n  6rogxet
XUANLLHO-
KOMMYHanbHoro
X03AicTBa
CBepA/10BCKoii
obnacTtu
agMUHMCTpaLms MeCTHBbII
BepxHecanguHckor — 6rofxeT
0 ropoAcKoro
okpyra
BHE6IO4Ke
THble
cpeacTea*
3aMHTepecoBaHHble  CPeAcTBa
nmua 3amHTepec
OBaHHbIX

nny

5701,4

0,0

5429,9

0,0

271,5

3 115,8

0,0

24927

0,0

623,1

57014
0.0

5429,9

0,0

271,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0.0

0,0

0,0

1038,6

0,0

830,9

0,0

207,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1038,6

0,0

830,9

0,0

207,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1038,6
0,0

830,9

0,0

207,7



3) WcnonHeHune

onpeseneHns
ApbutpaxKHoro
cyga
CBepanoBcKoii
o6nactn Ne AG60-
41819/2019 oT
29.10.2019

4) 2 aTtan
KOMMeKCHOro
6naroycTpolicTea
[,BOPOBbIX
TeppuTopuiA

MeponpusaTtue 2.
[Mogrortoska
NPOEKTHO-
CMETHOW
LOKYyMeHTauum

MeponpusaTtue 3.
BbinonHeHune

pa6oT no
6naroycTpoiicTay

Bcero, B ToM yucne:

afiMUHMCTpaLus MECTHBblii
BepxHecanguHckor  GogXeT
0 FOPOACKOro

oKkpyra

Bcero, B TOM yucne:

agMUHMCTpaLms MecTHbIi

BepxHecanguHckor — 6HO4XeT

] ropoAcKoro

oKpyra
BHeb6rogxe
THble
cpegcTea*

MwuHuctepcTso O6nacTHo

3HepreTukm n 7 6ompKeT

XUANLLHO-

KOMMYHanbHoro

X031iicTBa

CBepA/10BCKoiA

obnactu
CpepcrBa
3amHTepec
OBaHHbIX
nny,

Bcero, B TOM 4uucne:

agMUHUCTpaLms MecCTHbIi
BepxHecanguHCKor  GromxeTt
o ropoAckoro

oKpyra

Bcero, B ToOM yucne:

agMUHUCTpaLms MecCTHbIi
BepxHecanguHCKor  GromkeT
0 ropoAcKoro

1 148,6

1148,6

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

289,1

289,1

1438,0

1438,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

289,1

289,1

1438,0

1438,0

1148,6

1 148,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



napka UMEHM
["arapuHa

9. MeponpuaTtue 4.
BbinonHeHune
MeponpuaTMM Mo
6naroycTpoicTsy
00 eCTBEHHbIX
TeppuTOopUin

10.

11. MeponpuaTtue 5.
Mopgep>xxka
MYHULUNAaNbHbIX
nporpamm
(hopMUPOBaAHUA
COBPEMEHHOA
ropoAcKoii cpefbl

12.

13. MeponpusaTtue 6.

*CpefCcTBa NOANEXAT KOPPEKTUPOBKE MPU BbIAENEHUUN CPEACTB U3 6HOKETOB BCEX YPOBHEN
** a[IPeCHbIii nepeyeHb GOPMUPYETCS U Aanee KOPPEKTUPYETCS MO Mepe MOCTYM/IEHUs U pacCMOTPEeHUS 3asiBOK Ha 0GLLECTBEHHON KOMUCCHM

oKpyra
BHeb6rogxe
THble
cpeacTea*

Bcero, B TOM uucne:

agMUHMCTpauus MecCTHbI

BepxHecangumHckor  6Grogxet

0 ropoAckoro

oKpyra
BHeblomxe
THble
cpeacTsa*

MwuHuctepcTBo O6nactHo

3HepreTuku n i BlogxeT

XUANLLHO-

KOMMYHanbHOro

X03511CTBa

CBepAnoBCKoiA

obnacTu

Bcero, B TOM 4yucne:

MwuHKUCTEPCTBO O6nacTHO

3HEepPreTuKn n 1 6ogpxeT

XUANLHO-

KOMMYHanbHOro

X03sicTBa

CBepanoBCKoii

obnactu

Bcero, B TOM uuncne:

0,0

5 040,4

5 040,4

0,0

0,0

0,0

0,0

7062,8

10

0,0

5029,4

5029,4

0,0

0,0

0,0

0,0

7062,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

11,0

11,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



14.

15.

KomnnekcHoe
61aroycTpoincTBo
06LLecTBEHHOM
TeppuTOopUMN
«[nowagb
[Bopua KynbTypbl
NMEHN r.A.
ArapkoBa»

Meponpuatwne 7.
KomnnekcHoe
61aroycTpoincTBo
06uLecTBeHHOM
TeppuTopun,
npunerawuwen K
BepxHecaninHck
oMy
aBmameTannypruy
eCcKoMy
TEXHUKYMY © K
HOBOMY  y4acTKy
jopory  no yn.
OHrensca B T.
BepxHasa Canga

MeponpuaTue
F2
dopmupoBaHue
COBPEMEHHO
ropoAcKoii cpeabl

aAMUHMCTpaLms MecTHbIiA
BepxHecanguHckor  6rogxet
] ropoAcKoro
oKpyra
BHebogxe
THble
cpeacTsa*
MuHucTepcTBO O6nacTHO
3HepreTukm n  o6gxert
XUANLLHO-
KOMMYHanbHoro
X03511CTBa
CBepA/10BCKoOiA
obnacTu

Bcero, B TOM yuncne:

agMuUHUCTpauua MecCTHbIi
BepxHecanguHckor — GlogKeT
0 ropoficKoro
oKpyra
BHeb6logxe
THblEe
cpeacTsa*
MuHucTepcTBo O6nacTHO
3HEPreTuKku n i 6ropxert
XUNnLHo-
KOMMYHanbHoro
xo3qiicTBa
CBepanoBcKoi
obnactu
Bcero, B TOM uncne:
agMUHUCTpaLms MecTHblIi1
BepxHecangnHcKor — Grogxet
0 ropoficKoro
oKpyra
BHe6tomxe
THble
cpencTea*
MuHucTepcTBO O6nacTHO

706,3

0,0

6 356,5

0,0
0,0

0,0

0,0

227 585,6
13 840,9

179 179,2

34 565,5

11

706,3

0,0

6 356,5

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

29 179,2
0,0

29 179,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

17 518,8
17519

0,0

15 766,9

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

20 887,6
2 089,0

18 798,6

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

49 000,0
5000,0

44 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

111 000,0
5000,0

106 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0



16.

17.

18.

MeponpuaTume

F2 (6)
KomnnekcHoe
6naroyctpoiicTso
06LL,eCTBEHHOA
TeppuTopuun
«[nowagb
[Bsopua KynbTypbl
NMEHU r.g.
ArapkoBa»

MeponpuaTtne
F2 (7)
KomnnekcHoe
6naroycTpoicTeo
06uiecTBeHHOM
TeppuTopuK,
npunerawowen K
BepxHecanguHck
oMy
aBuameTannypruy
eCKOMY
TEXHUKYMY U K
HOBOMY  Y4acTKy
jopory mo yn.
OHrensca B T.
BepxHas Canga
MeponpuaTtune
F2 (8)

3HEpPreTuKn n  n6aKeT
XUANLLHO-

KOMMYHanbHOro

X03AicTBa

CBepA/oBCKoi

o6nactm

Bcero, B TOM yucne:

agMuHucTpauus MecCTHbIA
BepxHecanguHckor  GlogKeT
0 ropoAcKoro
oKpyra
BHeb6logxe
THble
cpeacrtea*
MwuHuncTepcTBo O6nacTHO
3HEpPreTuKkun n  o6logxert
XUNULLHO-
KOMMYHanbHOro
X03slicTBa
CBepanoBCKoi
obnacTu
Bcero, B TOM yucne:
agMuHucTpaums MecTHblIi1
BepxHecanguHckor — 6okeT
0 ropofcKoro
oKpyra
BHeb6oaKe
THblEe
cpeacrTea*
MwuHuncTepcTBo O6nacTHO
3HepreTuKm n i 6ogxet
XUNNLLHO-
KOMMYHanbHOro
X03slicTBa
CBepA/ioBCKOi
obnactu

Bcero, B TOM uucne:

afiIMUHUCTpaLMA MecTHbIi

12

29 179,2 0,0

0,0 0,0

29 179,2 0,0

0,0 0,0

160 000,0 0,0
10 000,0 0,0

150 000,0 0,0
0,0 0,0

38 406,4 0,0

3 840,9 0,0

29 179,2

0,0

29 179,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

17 518,8
1 751,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

20 887,6
2 089,0

0,0

0,0

0,0

0,0

49 000,0

5000,0

44 000,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

111 000,0

5000,0

106 000,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,01



KomnnekcHoe
6naroycTpoiicTso
00LLEeCTBEHHOW
TeppuTopun
«KoMcomMonbckuii

ckeep» B T

BepxHsaa Canga

BepxHecanauHckor
o rOpoACKOro
oKpyra

MuHucTepcTBO

SHEPreTnKn n

XUNNLLHO-
KOMMYHaNIbHOT 0
X035licTBa
CBepAaoBCKoiA
obnactu

6rooKeT

BHeb6ogKe 0

THble
cpeacTsa*

O6nacTHO 34 565,5
 6romxeT

13

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

15 766,9

18 798,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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MpunoxkeHne Ne 3

K NOCTAHOB/EHNIO aAMUHUCTPaL MM
BepxHecangMHCKOro ropofCcKoro okpyra
oT ¢12-1Y. Iff £&

«[punoxkeHne Ne 11

K MYHULUMUNaNbHOM nporpamme «PopmmpoBaHue
COBPEMEHHOI rOPOAICKOW cpefbl B BepxHecangnHCKOM
ropofckom okpyre B 2018-2024 rogax»

A[IpeCHbI1 NepeyeHb ABOPOBbLIX TEPPUTOPUIA, Noanexalinx 61aroycTponcTey

No HanmMeHoBaHWe 1BOPOBOW TEPPUTOPUM
n/n

1 2

1 ropop BepxHasa Canga

2. yn. lNponetapckad, 4. 2 b, yn. MNponetapckan, 4. 2,

3. yn. Kuposa, 4. 3,

yn. Kapna Mapkca, 4. 9,

TeppuTopus Mexay aomamu yn. Kuposa, a. 3, yn. Kapna Mapkca, f. 9

B 2018-2024 ropgy*

(pacronoXeHHast no Ha nepecedveHnn ynuu, Kuposa 3 u Mponetapckas, 4. 2b)

4. yn. SHrenbca, 4. 69
5. yn. EBCTUrHeeBa, 4. 19

[on Hayana [of OKOHYaHWs
GnaroycTpoicTsa 6naroycTpolicTsa
3 4
2018 2019
2022* 2022*
2023** 2023**
2024** 2024**

* afipecHblii nepeyeHb GOPMUPYETCS 1 fanee KOPPEKTUPYETCS MO Mepe MOCTYM/EHUS W PACCMOTPEHNS 3aBOK Ha 06LLECTBEHHOW KOMUCCUU.
**rof Hayana/oKoH4YaHMs 61aroycTpoiicTBa MOXET 6bITb U3MEHEH B 3aBUCUMMOCTU OT 06bEMOB (JMHAHCUPOBAHWS MYHULUMANbHOW MPOrpaMmbl
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MpunoxkeHune Ne 4

K MOCTaHOBNEHUIO aAMUHUCTPaLUN
BepxHecananHCKOro ropofickoro okpyra
oT {Am

«lMpunoxkeHne Ne 12

K MYHULMNATbHOM nporpamme «PopmumpoBaHue
COBPEMEHHO FOPOACKOW cpefpbl B BepxHecangnHcKom
ropoackom okpyre B 2018-2024 rogax»

AppecHblii MNMepeyeHb 00W,ECTBEHHbIX TEPPUTOPUIA, NoANeXalwmnx 6,1aroycTpoicTBy
B 2018-2024 rogax

No HavmeHoBaHWe 06LLeCTBEHHON TeppuUTOpUN "of Hayana 6naroycTpoiicTea "0, OKOHYaHUS
n/n GnaroyctpoicTBa
1. Tlapk nmeHu MarapunHa 2017* 2018

2.  Tnowapab ABopua KynbTypbl UMeHn . [. ArapkoBa 2018 2019

3. Komcomorsnbckuii ckeep B . BepxHsas Canga 2020 2021

4.  Tepputopus, npunerarowan K BepxHecangnHcKkomy IQOO*=** 2023***

aBnameTaniyprmyeckoMy TeXHUKYMY U K HOBOMY Y4acTKY
[0porv no yn. SHrenbca

5. Cksep HanpoTuB napka arapmHa mexay ynuuamm MapkKosou, 2024*** 2024***
3Hrenbca, J/lIeHWHa ¢ NOWAaaKon AN oTablxa

* %

6. [lMnowanb y AK nm. Arapkosa (napk «Kocmoc»)
7. CkBep vmeHun basaHoBa
8. Cksep Tpyaa v NMNobeapl

*NepexofAumnin 06beKT: 61aroycTpoiicTBo HayaTto B 2017 rogy

**a[lpecHbIii NepeyeHb MOXEeT 6biTb JOMOSIHEH MO Mepe MOCTYMAEHWA U PacCMOTPEHMS 3afBOK Ha OOLLeCTBEHHOW KOMUCCUMW, a TakXe PeWTUHIOBOr0 ron0COBaHWsA HaceneHus no
onpeaeneHno 06U ECTBEHHbIX TEPPUTOPUIA, MOANEXAWMX BNaroycTpoiicTBy

***ro4 Havyana/oKoH4YaHUA 61aroycTpoiicTBa MOXET ObiTb M3MEHEH B 3aBUCMMOCTH OT 06bEMOB (DUHAHCUPOBAHWUA MYHULMNaNbHOW NPOrpammbl.

* *

* * * %

».



